

بیاتی در نطق میان دستور:

صدر و السودانی بابت استفاده از

«خلیج عربی» عذرخواهی کنند

نماینده تفرش، آشتیان و فراهان در مجلس با اشاره به استفاده مقامات عراق از عبارت خلیج عربی گفت: توصیه می کنم مقتدی صدر و محمد شیاع السودانی برای رضایت‌مندی مردم عراق و ایران که پدوا حده‌ هستند، عذرخواهی کنند و باعث اختلاف نباشند. به گزارش ایلنا، ولی الله بیاتی در نطق پیش از دستور جلسه علنی دیروز مجلس افزود: مایل‌گونه اظهارات را که مغایر با منافع دو ملت است، محکوم می کنیم.

■ ■ ■

یک وکیل دادگستری:

قاتل مرحوم عجمیان مشخص

نیست، باید دیه پرداخت می شد

محسن برهانی، وکیل دادگستری، دکترای حقوق جزا و جرم‌شناسی و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران با اشاره به اجرای حکم محمدمهدی کرمی و محمد حسینی در حساب توئیترش نوشت: «اقدام مرحومان محمدمهدی کرمی و سیدمحمد حسینی قتل عمد نبود زیرا بیش از بیست نفر به مرحوم عجمیان ضربه زدند. کدام ضربه باعث مرگ ایشان شده است؟ مشخص نیست. با منتهی شدن استناد، با قتل عمدی مواجهیم که قاتلش مشخص نیست فلذا باید دیه پرداخت می شد. شاید به همین علت، حکم به قصاص داده نشد.»

■ ■ ■

واکنش آمریکابه اعدام

محمدمهدی کرمی و محمد حسینی

سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا در باره ایران ادعا کرد: «ما محاکمه ساختگی و اعدام محمدمهدی کرمی و محمدمحسینی را به شدت محکوم می کنیم.» به گزارش ایرنا، ندرایس مدعی شد اجرای احکام اعدام به منظور سرکوب است. پرایس ادامه داد: ما به همکاری با شرکار برای پیگیری پاسخگو کردن ایران در قبال این سرکوب‌بیرحمانه، ادامه می دهیم.

■ ■ ■

حمایت مکرون و مقام‌های فرانسوی

از شارلی ابدو

در حالی که مسئولان وزارت خارجه ایران از مقام‌های فرانسوی خواسته‌اند اقدام هفته‌نامه طنز شارلی ابدو را محکوم کنند، رئیس‌جمهور فرانسه و دیگر مقام‌های بلندپایه این کشور از این نشریه دفاع کردند. امانوئل مکرون، در مراسم یاد قربانیان حمله تروریستی هشت سال پیش شارلی ابدو را گرمای داشت و نوشت: «ما هرگز شمارا فراموش نمی کنیم.» ریمابعدالملک، وزیر فرهنگ فرانسه نیز در این باره گفت: «طنزگویی، بی‌احترامی و سنت جمهوری خواهی کاریکاتور مطبوعاتی، بخشی از دموکراسی ماست. ما همچنان از آنها دفاع می کنیم.»

■ ■ ■

تجمع اعتراضی طلاب

مقابل سفارت فرانسه در تهران

جمعی از طلاب قم در مقابل سفارت فرانسه در تهران تجمع اعتراضی برپا کردند. به گزارش ایرنا، حاضران در این تجمع در اعتراض به اقدام اخیر نشریه فرانسوی شارلی ابدو، شعارهای «مرگ بر اسرائیل و مرگ بر انگلیس» و «فرانسه حیا کن دشمنی را رها کن» سردادند. در قم هم گروهی از روحانیون و طلاب در حمایت از رهبر انقلاب تجمع کردند.

■ ■ ■

محکومیت متهمان بsten جاده‌های

جنوب کشور به ۵ تا ۱۰ سال حبس

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اعلام کرد: احکام اولیه ۵ تا ۱۰ سال حبس چهار نفر از متهمین که در آذرماه سال با تهدید و تحریک رانندگان به اعتصاب دست به اقدامات خرابکارانه زده بودند در محاکم انقلاب استان صادر شده است. به گزارش خبرگزاری میزان، مجتبی قهرمانی تأکید کرد: پرونده این افراد در خصوص ارتباط با سرویس‌های معاند و جاسوسی همچنان مفتوح است و اتهامات آن‌ها در دست بررسی است که احکام آن متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.

■ ■ ■

ایران و پاکستان کارگروه مشترک

نظامی تشکیل می دهند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان در تماس تلفنی با ارتشبد ساحر شمشادامیرزا، رئیس کمیته مشترک فرماندهان ارتش پاکستان، بر تشکیل کارگروه مشترک نظامی بین دو کشور تأکید کرد. به گزارش سایت دیده‌بان ایران، سرلشکر باقری در این تماس تلفنی با اشاره به روابط حسنه نیروهای مسلح دو کشور از گذشته تا امروز، آمادگی کامل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در خصوص ایجاد کارگروه مشترک نظامی دو کشور را اعلام کرد. ارتشبد ساحر شمشادامیرزا نیز در این گفت‌وگو، تسریع در فعال شدن کارگروه مشترک نظامی دو کشور را از اولویت‌های ارتش پاکستان دانست.

پلن B بایدن در مواجهه با بن بست مذاکرات برجام چه خواهد بود؟

احتمال فعال شدن مکانیسم ماشه علیه ایران



بسیار به گوش می رسد. در واقع، اکنون سخن از برنامه‌ای به میان می آید که بارها مقام‌های آمریکایی از اجرای کردن آن در صورت شکست برجام سخن گفته

اما ابعاد آن همچنان در ابهام باقی مانده است. از این رو، «فرارو» برای بررسی ابعاد احتمالی و نقشه راه دولت بایدن، در مواجهه با ایران و برجام، دیدگاه امیرعلی ابوالفتح، کارشناس مسائل آمریکاراجو یا شده است. سوال مهم این است که چرا کشورهای غربی تا به امروز سراغ مکانیزم ماشه نرفته‌اند و برنامه بایدن برای تهران چیست؟ امیرعلی ابوالفتح در ارتباط با رویکرد اخیر مقام‌های آمریکایی نسبت به احیای توافق هسته‌ای به فرارومی گوید: «رابطه با بایدن به این نکته اشاره کنم که اصلاً ایالات متحده عضوی از برجام نیست و آن‌ها در سال ۲۰۱۸ به عنوان کشوری که متعهد به این توافق بودند، از برجام خارج و از آن عبور کردند؛ بنابراین که حالا مقامات این کشور مدام صحبت از مرگ برجام و عدم تمایل به مذاکرات برای احیای برجام می کنند، اصلاً موضوعیت ندارد.

در چنین وضعیتی این روزها صحبت از در دستور کار قرار گرفتن «پلن بی» از سوی آمریکا در نتیجه شکست برجام خودعمل کرده باشد و عضوی از این توافق

باشد. اظهارات مقامات ایالات متحده در خصوص برجام همانقدر غیرمنطقی و بی‌ربط است که شما فرض کنید ایران را برگردانند. بعد از این اتفاق است که می توان گفت «برجام از بین رفته یا مرده است». اما اینکه کشورها خارج می شوند، اما مکانیزم ماشه را فعال نمی کنند، به معنی مرگ برجام نیست.»

آمریکایی‌ها به دنبال رسیدن به برجام دوم و سوم و... هستند

این تحلیلگر مسائل بین الملل در پاسخ به این سوال که پس اهمیت و لزوم مذاکرات هسته‌ای با این کشورها به یژه ایالات متحده چیست، گفت: «به هر حال وظیفه اصلی دستگاه دیپلماسی هر کشور، مذاکرات و بهبود شرایط کشورها در عرصه بین‌المللی است و معمولاً این را از طریق مذاکره انجام می دهند. حالا ممکن است گاهی نتیجه در پی یک دوره کوتاه مذاکره حاصل شود و گاهی هم بعد یک روند طولانی خواست و هدف مذاکره کنندگان حاصل می شود؛ بنابراین نمی توان انتظار داشت همیشه نتیجه بعد از یک دوره مذاکره کوتاه به دست بیاید. اما برجام این است که به باور من آمریکایی‌ها از توافق

سال ۲۰۱۵ بیرون نیامدند که الان دوباره به آن برگردند. آن‌ها به دنبال رسیدن به برجام دوم و سوم و... هستند. برجامی که امتیازات بیشتری از ایران گرفته باشند.» ابوالفتح گفت: «برای رسیدن به این خواسته هم تفاوت‌هایی میان جمهوری خواهان و دموکرات‌ها وجود دارد. جمهوری خواهان مانند آنچه مایک پمپئو می گفت، به دنبال این هستند که ایران و آمریکا تمام مشکلات و اختلافات خود را روی میز بزنند و درباره همه مذاکره و توافق کنند و در نهایت ایران تبدیل به یک کشور جدید شود. اما دموکرات‌ها اینگونه به ماجرا نگاه نمی کنند و همه مسائل را دسته بندی کرده‌اند. به این معنی که معتقدند مهمترین مسئله، موضوع هسته‌ای ایران است. پس اول این را حل کنیم بعد به سراغ موضوعات و نقطه‌های اختلافات دیگر مثل مسائل موشکی و... برویم. با همه این‌ها من معتقدم مادامی که مقامات آمریکایی باور داشته باشند که می توانند برجام دورا به دست بیاورند، به برجام ۲۰۱۵ بر نمی گردند.»

وی تأکید کرد: «حالا به طور کلی هر کشوری که وارد مذاکرات می شود به دنبال کسب امتیازات بیشتر است. فرقی نمی کند که آمریکارو یا باشد یا جمهوری اسلامی. همه مذاکره می کنند تا بتوانند از طرف مقابل امتیازات بیشتری بگیرند. اما موضوع درباره برجام این که هر دو طرف واضح اعلام کرده‌اند که چه خواسته و امتیازاتی می خواهند، ولی انقدر فاصله میان آن‌ها زیاد است که من فکر نمی کنم بتوانند در نهایت به توافق برسند؛ بنابراین واضح است که آمریکا به دنبال امتیازات بیشتر است و این محدود به چند ماه اخیر نیست.»

واقعاً معلوم نیست که آمریکایی‌ها چه ایده‌ای در سر دارند

این کارشناس مسائل آمریکادر خصوص پلن بی که این روزها مقامات آمریکایی بسیاری به آن اشاره می کنند، عنوان کرد: «واقعاً معلوم



نیست که آمریکایی‌ها چه ایده‌ای در سر دارند. اما همین چندماه پیش رابرت مالی که به کنگره رفته بود خطاب به منتقدان برجام و مذاکرات گفته بود که «اگر مخالف هستید پیشنهاد جایگزین خودتان را ارائه کنید». اما آن‌ها جوابی نداشتند. اما حالا وقتی صحبت از پلن بی می کنند بیشتر مسئله جنگ نظامی به ذهن خطور می کند. اما واقعیت این است که آمریکایی‌ها به وضوح می دانند و بارها گفته‌اند که جنگ با ایران لزوماً مانع از دستیابی به انرژی هسته‌ای نمی شود. شاید تأخیر ایجاد کند، اما در نهایت جمهوری اسلامی تأسیسات خود را به عمق زمین می برد و فعالیت خود را ادامه می دهد.»

وی افزود: «از طرف دیگر تغییر نظام سیاسی هم به معنی پایان تلاش ایران برای دستیابی به انرژی هسته‌ای نیست. همانطور که پیش از انقلاب سال ۵۷ هم نظام حاکم به دنبال این انرژی بود و بعد از انقلاب هم ادامه پیدا کرد. زیرا بنا بر گفته رئیس انرژی هسته‌ای نظام پهلوی، شاه هم بدش نمی آمد و کشور هسته‌ای شود بارها گفته بود چه ایرادی دارد که ما هم بمب هسته‌ای داشته باشیم. در مجموع من باور دارم که اگر آمریکایی‌ها به قطع به این جمع بندی می رسیدند که با حمله نظامی یا تغییر نظام سیاسی حاکم می توانند تأسیسات و فعالیت هسته‌ای جمهوری اسلامی را از بین ببرند، تا امروز قطعاً این کار انجام داده بودند.»

ابوالفتح در پایان عنوان کرد: «ما این احتمال وجود دارد که کشورهای غربی به سمت فعال کردن مکانیزم ماشه بروند. اما سوال مهم تر این است که چرا تا امروز چنین اقدامی انجام نداده‌اند؟ زیرا ما غنی سازی را از ۳۰ درصد به ۶۰ درصد رساندیم و سانتریفیوژهای نسل جدید نصب کردیم و آبشارهای جدید راه اندازی و بازسری‌ها را محدود کردیم و... لذا دلیل لازم برای اینکه این کشورها به سراغ مکانیزم ماشه بروند وجود دارد، اما این کار را نکرده‌اند. به نظر من دلایل را می توان در اظهارات مقامات این کشورها پیدا کرد. آن‌ها می گویند الان هم ایران امکان دستیابی به سلاح هسته‌ای را دارد و اگر مکانیزم ماشه اجرا شود، این احتمال وجود دارد که ایران از آن بی‌تی خارج شود و به سمت ساخت بمب‌اتمی برود.»

همان‌طور که نمی دانیم کارشناس چیست. یک سال روند رسیدگی به پرونده این گونه طول کشید و اخیراً پرونده به دادگاه برگشته است و تاکنون ۳ جلسه داشتیم؛ تاریخ جلسه بعدی رسیدگی را هم ۲۴ دی اعلام کرده‌اند.

علیزاده طباطبایی خاطر نشان کرد: ۱۰ نفر در پرونده از کاربری که پشت موشک نشسته است تا فرماندهان رده بالاتر متهم هستند. یک تا ۲ نفر متهم ردیف اول، متهم به قتل غیر عمد و لغو دستور هستند زیرا به آیین‌نامه‌ها و ضوابط دستوراتی که به آنها داده شده بود، عمل نکرده‌اند. پرونده در حال حاضر در دادگاه در حال رسیدگی است.

این وکیل دادگستری خاطر نشان کرد: من روز اول به بازپرسی گفتم، در اولین جلسه دادگاه هم که لایحه را ارائه کردم گفتم صالح‌ترین مرجع رسیدگی به این پرونده که یک پرونده ملی و بین‌المللی است، دستگاه قضایی ایران است. ولی اگر دستگاه قضایی بر اساس استانداردهای پذیرفته شده بین‌المللی رسیدگی نکند، ممکن است کشورهای دیگر خودشان پرونده را رسیدگی کنند یا به هیئت داری دیوان بین‌المللی لاهه ببرند که متأسفانه توجه نکرده‌اند.

وزیر کشور در گفت‌وگو با ایلنا:

پدیده‌ای به نام «لباس شخصی» نداریم



نداشتیم، این‌ها عزیانی بودند که سر چهارراه مشخص بودند و اصولاً نیازی نبود کسی لباس شخصی باشد. وحیدی خاطر نشان کرد: شما همه عزیران خبرنگار بارها مشاهده کردید نیروهای انتظامی و نیروهای بسیجی بالباس سر چهارراه بودند و نیازی نبود بالباس شخصی باشند و با همان لباس هم به وظایفشان عمل کردند ما چیزی به اسم لباس شخصی نداریم این بیشتر هیاهو تبلیغاتی و رسانه‌ای است.

وزیر کشور گفت: طبیعتاً ما موران اطلاعاتی در همه جا موظف هستند با لباس خاص خودشان باشند و اسمش لباس شخصی نیست؛ وظیفه‌شان این است. لذا ما چیزی به نام پدیده لباس شخصی نداریم و این بیشتر جوسازی است. احمد وحیدی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این که پس از مطرح شدن بحث پلیس نماها گفته شد که وزارت کشور که نیروهای انتظامی زیر نظرش هستند باید یک ساماندهی در بخش ماموران انتظامی و افرادی که موسوم به لباس شخصی هستند داشته باشد تا به برخی شایعات در این زمینه دامن زده نشود، گفت: بخش زیادی از این‌ها اگر نگوییم همه‌اش، اکثریتش جوسازی است. نیروهای ما بسیار روشن با لباس رسمی در چهارراه‌ها و جاهای دیگر حضور داشتند.

وزیر کشور ادامه داد: چه عزیرانی که از فراجا بودند و چه عزیرانی که از سپاه و بسیج بودند، بالباس‌های شناخته شده حضور داشتند و چیزی به مفهوم لباس شخصی ما

سید محمود علیزاده طباطبایی درباره آخرین وضعیت پرونده «هواپیمای اوکراینی» به ایلنا گفت: پس از این که حادثه اتفاق افتاد، در سازمان قضایی نیروهای مسلح پرونده‌ای تشکیل و از خانواده‌ها درخواست شد که شکایت خودشان را اعلام کنند. تعدادی از خانواده‌ها به من به کالت دادند که اعلام شکایت کردیم. تعدادی از شاکیان مستقیم آن نوشتند: چه کسی شکایت دارد؟ ما به دلیل آن که دادگاه غیر علنی برگزار می شود، من نمی توانم اسم کسانی که از آنها شکایت شده را بیاورم.

این وکیل دادگستری یادآور شد: سازمان قضایی نیروهای مسلح پرونده را به بازپرسی ارجاع داد و تقریباً یکسال پرونده در بازپرسی قرار داشت؛ متأسفانه بازپرس قرار عدم دسترسی داد که در نتیجه و کلا دسترسی به پرونده نداشتند. هر بار که مراجعه می کردیم، می گفتند پرونده دست کارشناسی است،

نماینده چابهار:

اظهارات جواد لاریجانی نشان از عمق ناآگاهی او دارد



رایبشتر نکند رهبری هم گفتند هر کسی بخواد نفرقه بین اهل تسنن و تشیع ایجاد کنه نه سنی است، نه شیعه. نماینده چابهار یادآور شد: آقای لاریجانی بر چه اساسی مسجد مکی که متعلق به مردم است و به هیچ فرد خاصی تعلق ندارد به عنوان مسجد ضرار معرفی می کند و حرف از تخریب آن به میان می آورد؟ امیدوارم تعبیری که آقایان رد راجع به سنی آمریکایی و شیعه انگلیسی، شامل حال آقای لاریجانی نشود.



یکی از کلائی پرونده هواپیمای اوکراینی آخرین وضعیت رسیدگی به این پرونده را تشریح کرد و گفت: آخرین جلسه دادگاه هفته گذشته برگزار شد و جلسه بعدی ۲۴ دی ماه خواهد بود. خانواده‌ها در دادگاه حضور داشتند و به روند رسیدگی اعتراض دارند.

نماینده چابهار گفت: رویکرد اخیر آقای محمد جواد لاریجانی درباره اتفاقات استان سیستان و بلوچستان، نشان از عمق ناآگاهی و بی‌درایتی او دارد و با توجه به سوابق او و همچنین روابطش با سفارتخانه‌های خارجی، امیدوارم در دام استعمار پیر، کشور انگلیس نیافتد.

معین‌الدین سعیدی در گفت‌وگو با رویداد ۲۴ افزود: اظهارات آقای محمد جواد لاریجانی نفقه افکنه بود. تعبیری که در مورد استان سیستان و بلوچستان به کار برد، نشان از عمق ناآگاهی او دارد. آن هم در شرایطی که استان ما شرایط التهاب آمیزی را تجربه کرده و تازه داریم به سمت فضای آرام بخشی می‌رویم.

وی تصریح کرد: آقای لاریجانی اگر بنا دارد بعد از یک مدتی بی‌خبری و ورشکستگی سیاسی، خود را مطرح کند، راهکارهای بهتری وجود دارد و درست نبود که ایشان بیایند و تعبیری از این چنینی را بیان کنند. به هر حال آقای لاریجانی نمی‌خواهد به آرامش فضای آن جاکمک کند. حداقل التهاب